К р а с н о я р с к и й    к р а й
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

          БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ (проект)
от                                                                              п. Балахта                                                  №
О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 17.11.2021 г. № 06-44р «Об утверждении в новой редакции Положений об оплате труда муниципальных служащих и о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации поселка Балахта»
В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 23,27 Устава поселка Балахта, Балахтинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 17.11.2021 г. № 06-44р «Об утверждении в новой редакции Положений об оплате труда муниципальных служащих и о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации поселка Балахта» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к решению  в Положении об оплате труда муниципальных служащих администрации поселка Балахта:

- раздел 3 «Должностные оклады»  изложить в следующей редакции:
«3. Должностные оклады

3.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Заместитель главы поселка Балахта
	7149

	Главный бухгалтер
	6265

	Ведущий специалист
	6265

	Специалист 1 категории
	6043

.»

- в пункте 7.3. раздела 7 «Денежное поощрение» заменить цифру «3000» цифрой «6200»;
- пункт 7.4. раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.4. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;

Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув - коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. x Кмес x Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

ОТ2 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии Балахтинского поселкового Совета депутатов Хвостикову Л.А. и главного бухгалтера администрации поселка Балахта Бальцер Д.С.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь» не позднее 10 дней после его подписания и вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта https://balaxta-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Председатель Балахтинского

поселкового Совета депутатов                                            Е.М. Артошина

Глава поселка Балахта                                                          Т.В. Иванцова